
Муниципальное унитарное предприятие города Бийска
«Водоканал»

659342 г. Бийск, ул. Волочаевская, 1/1

ПРИКАЗ

« J Z 7» 2021 №

Об утверждении плана закупок на 2022 год

В целях организации и осуществления МУП г. Бийска «Водоканал» закупок товаров, 
работ и услуг для собственных нужд в 2022 году, в соответствии с ч.2, 3 ст.4 федерального 
закона от 18 июля 2011 года N223-03 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц"

1. Утвердить план закупок МУП г. Бийска «Водоканал» на 2022 год в редакции 
Приложения №1 к настоящему приказу.

2. Начальнику ОМТС Бакаевой О.А. разместить План закупок товаров работ и услуг для 
нужд МУП г. Бийска «Водоканал» на 2022 год на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о размещении заказов http://zakupki.gov.ru/ в срок до 31 декабря

ПРИКАЗЫВАЮ:

2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.В. Мауль

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

И.о. главного экономиста

А.А. Могучева

М.А. Докучаева

Исполнитель: Бакаева О.А. 
Тел. 32-51-54

http://zakupki.gov.ru/




УТВЕРЖДАЮ
Реестровый номер: И.о. заместителя Главы города Бийска
Наименование заказчика: МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА БИЙСКА "ВОДОКАНАЛ"
Адрес местонахождения заказчика: 659342, КРАЙ АЛТАЙСКИЙ,ГОРОД БИЙСК,ПОСЕЛОК НАГОРНЫЙ,УЛИЦА ВОЛОЧАЕВСКАЯ, дом ДОМ 1, корпус КОРПУС 1 
Телефон заказчика:

Электронная почта заказчика: Office@bskvodokanal.ru ___________________________________И.С. Скобкова
ИНН: 2204000549 
КПП: 220401001 
ОКАТО: Бийск

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки составляет 116149105.14 рублей
Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров, работ, услуг, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 23969650 86 рублей 
Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, предусмотренный в части первого года реализации раздела МСП, составляет 76767936 95 рублей (83 28 %)

Совокупный годовой объем договоров, заключенных по результатам закупки товаров, работ, услуг за год, предшествующий отчетному составляет 0 рублей
Совокупный годовой объем договоров, заключенных по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции за год, предшествующий отчетному составляет 0 рублей
Совокупный годовой объем договоров, заключенных по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, участниками которых являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному составляет 0 рублей 

Совокупный годовой объем планируемых закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить составляет 0 рублей (доля 0 %, увеличение 0 %)
Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства составляет 0 рублей (доля 0 %, увеличение 0 %)

Порядков 
ый номер

объекта Предмет договора
Нач альная 

(максимальная) 
цена договора

Объем

обеспеч

Объем
оплаты
долгоср

Валюта договора

календа

Валюта объема сред Валюта объема 
оплаты него привлечения субъектов

долгосрочного пред малого и среднего
договора прин предпринимательства

Единица
намерения

Закупка,
исключаете Закупка

участника я при товаров,
Закупка расчете работ, услуг,

годового удовлетворя Датакоторой
объема ющих (период)

Закупка в Статустоваров Зи критериям размещен(выполнени
субъекты

последую участникам отнесения к Способ закупки электронн позици
я работ, щие годы и которых инновационн извещения договора ой форме и
оказания реализац

услуг)
среднего

ииплана субъекты продукции,
о закупке

предприн закупки малого и высокотехно
имательет

среднего логичной
предприни продукции
мательства

а природного горючего 21694683264 Российский рубль Российский рубль Российский рубль Кубический Алтайский

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) (до 
01 07 18)

Планируе

закупка

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

19 20 2
19 20 2
20 59 4

19 20 29 140 
19 20 29 110 

20 59 43

Оказание информационных услуг по 
ведению баз данных и формированию 

начислений по услугам, предоставляемым 
Заказчиком и предоставлению информации 

по услугам Заказчика в отношении 
юридических лиц, приобретающих 

коммунальные ресурсы у Заказчика, 
потребляемых при содержании общего 
имущества в многоквартирном доме

Поставка гипохлорита кальция

Поставка масел и смазок

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Российский рубль

Алтайский

4100 
8360 

1319 15

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) (до 
01 07 18)

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) (до 
01 07 18)

Аукцион в 
электронной 

форме, 
участниками 

которого могут 
быть только 

субъекты малого 
и среднего 

предприниматель

Аукцион в 
электронной 

форме, 
участниками 

которого могут 
быть только 

субъекты малого 
и среднего 

предприниматель

Планируе

закупка

Планируе

закупка

Планируе

закупка

Планируе

закупка

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

mailto:Office@bskvodokanal.ru










Поставка спецобуви Российский рубль

Аукцион в 
электронной 

форме, 
участниками 

которого могут 
быть только 

субъекты малого 
и среднего 

предприниматель

Планируе

закупка

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

Оказание услуг связи и предоставления 
доступа к информационно

коммуникационной сети Интернет через сет
Российский рубль Российский рубль Российский рубль Алтайский

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) (до 
01 07 18)

Планируе

закупка

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

Аренда вычислительных мощностей Российский рубль Российский рубль Российский рубль Алтайский

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) (до 
01 07 18)

Планируе

закупка

УНИТАР
НОЕ

ПРЕДПР
ИЯТИЕ
ГОРОДА
БИЙСКА
"ВОДОКА

НАЛ"

И.о. директора Л.В. Мауль


